
  

to ss 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 00 03 62 5 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL (E) 

E 
QUE el 18 de enero de 2001,/ se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del 

cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital, conversión del 

capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y reforma del 

estatuto de la compañía GAMBERDI S.A./ 

CONSIDERANDO 

QUE el señor Gastón Menéndez Romero, en su calidad de Presidente de la 

compañía, con el patrocinio del abogado Julio César Rumbea Campozano,, ha 

presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para 

la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, SFA- 
DF-G-2001-014 del 8 de marzo de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO, PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia 
GAMBERDI S.A.í por QUINCE MILLONES DE SUCRES, dividido en QUINCE MIL acciones de 

UN MIL SUCRES, cada una de ellas; b) la conversión del capital de sucres a dólares 
de los Estados Unidos de América; c) el capital autorizado en MIL SEISCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; y, d) la reforma del estatuto constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO sacunDO . / DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón 
Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome 
nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario del cantón Yaguachi, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 6 de marzo de 1998, por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su capital, 
convertir su capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y a 
reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, er 
Guayaquil “FA áge in 

f E 

labio? 
Ab. Vicfor Anchundia Places 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL (E) 

   
ORL/MLM 
Exp. No. 81510



REGISTRO MERCANTIL 
CANTO GUAYAQUIL 

+ Fi - q. Lats ds 4 o o td in de 1 
a Cert CO. QUe Ria nn e RMNAIOS 

Sraconpa Bacofurian 3 ro 78,472 >omero 18 219 00 

ESA AARICADIEA e ANDORROR DIJO: 1 O IDO 
- “ . O: LEO A a 
A a ARA Grs dada ad O AS 

“oo; * .£ ps . A) Ln 
e A o a mr AA A > ur rd re a e 

LAS map LARA o ad E A Tr oe e 
e - ON ro Li Ea ÍA e > mera is ade 

CALA qq Y RIA REA Pto prestara f HA! £ de PL, naa ES 

  

VO WO DEJA IN SE CANO 

REGISTRADORA me PAN EEn 

CAÑOS Girl y A . e 

+ a 

PARUTET ” 

     


